
Pernambuco , 22 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2946 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 111 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021 

 

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios para atender diversos programas do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Timbaúba– PE, conforme 

detalhamento apresentado na Cláusula Segunda e especificações 

constantes do Contrato. Processo Licitatório Nº 010/2021 - Pregão 

Eletrônico Nº 005/2021. CONTRATADA: JOSE EDSON TAVARES 

DOMINGOS DE FREITAS. CNPJ: 19.097.521/0001-37. VALOR: 

R$ 83.124,01. PRAZO: Até 31/12/2021. DATA DE ASSINATURA: 

21/06/2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:147633D5 

 
PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2021 

 

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios para atender diversos programas do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Timbaúba– PE, conforme 

detalhamento apresentado na Cláusula Segunda e especificações 

constantes do Contrato. Processo Licitatório Nº 010/2021 - Pregão 

Eletrônico Nº 005/2021. CONTRATADA: LITORAL NORTE 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 20.693.777/0001-96. 

VALOR: R$ 28.189,21. PRAZO: Até 31/12/2021. DATA DE 

ASSINATURA: 21/06/2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:9F9BDAC3 

 
PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021 

 

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios para atender diversos programas do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Timbaúba– PE, conforme 

detalhamento apresentado na Cláusula Segunda e especificações 

constantes do Contrato. Processo Licitatório Nº 010/2021 - Pregão 

Eletrônico Nº 005/2021. CONTRATADA: MAC COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 32.653.386/0001-27. VALOR: R$ 

171.180,64. PRAZO: Até 31/12/2021. DATA DE ASSINATURA: 

21/06/2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:F20A75EB 

 
PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 

ERRATA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TIMBAÚBA-PE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE LICITAÇÃO 
  

ONDE SE LÊ: PL – 012/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

007/2021 OBJETO Nat:. Compras – OBJETO - Aquisição de um 

veículo tipo passeio, zero quilômetro, com capacidade para 07 

passageiros para atender às rotinas do Programa Criança Feliz do 

Fundo Municipal de Assistência Social de Timbaúba – PE. 

  

LEIA-SE: PL – 015/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

009/2021. Nat:. Compras – OBJETO - Aquisição de um veículo tipo 

passeio, zero quilômetro, com capacidade para 07 passageiros para 

atender às rotinas do Programa Criança Feliz do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Timbaúba – PE. 

Valor Máximo Aceitável – R$ 114.887,67. As propostas poderão ser 

enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 21/10/2021 até o dia 

08/11/2021 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 08/11/2021 às 

09:30h. Sistema eletrônico utilizado: BNC. Endereço eletrônico 

www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 

obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser 

obtidos no Portal do Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-

mail: licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema 

eletrônico utilizado www.bnc.org.br ou na sala da CPL, Rua Dr. 

Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 20 de outubro de 2021. 

  

RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 

Pregoeiro.  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:1A214D20 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
  

O Prefeito do Município de Timbaúba/PE, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o disposto no art. 43, § VI, da Lei Federal nº 

8.666/93, e alterações. HOMOLOGA a licitação na modalidade – 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021, cujo Processo é PL – 

059/2021. OBJETO – Formalização de Ata de Registro de Preços para 

Fornecimento parcelado de equipamentos, periféricos e insumos de 

informática para atender as demandas do Município de Timbaúba – 

PE, incluindo as demandas do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo 

Municipal de Assistência Social. Vencedora: 

FORMATTI TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 

08.629.276/0001-45 no Valor total global de 1.764.330,00 (Um 

milhão setecentos e sessenta e quatro mil trezentos e trinta reais). 

  

Timbaúba, 21 de outubro de 2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:5A2AE69E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 030/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021. (LICITAÇÃO EXCLUSIVA 

PARA ME/EPP/MEI). Objeto: Registro de Preços objetivando o 

fornecimento parcelado de medicamentos para crianças e adultos 

com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE. 

Valor total máximo aceitável: de R$ 12.347,04 (dose mil, trezentos e 



Pernambuco , 22 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2946 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 112 

 

quarenta e sete reais e quatro centavos). Data e hora da abertura: 

08/11/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da CPL, situada no 

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 21 de outubro de 2021. 

  

ZENILDA LOPES BANDEIRA LINS. 
Pregoeira 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:88AF1271 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

082/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 023/2021 

Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2021 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 

de medicamentos e suplementos alimentares, para crianças e 

adultos com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

DETENTORA: FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 21.510.857/0001-21. 

Valor Global:R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil trezentos e oitenta 

reais) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 11.10.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:05662F76 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

083/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 023/2021 

Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2021 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 

de medicamentos e suplementos alimentares, para crianças e 

adultos com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

DETENTORA: ODONTOMÉDICA COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 12.395.255/0001-80. 

Valor Global:R$ 381,60 (trezentos e oitenta e um reais e sessenta 

centavos). 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 11.10.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:F2312DFD 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

084/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 023/2021 

Pregão Eletrônico FMS nº. 018/2021 

Objeto: Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 

de medicamentos e suplementos alimentares, para crianças e 

adultos com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

DETENTORA: NORTEPHARMA PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 16.720.709/0001-00 

Valor Global:R$ 34.086,48 (trinta e quatro mil e oitenta e seis reais e 

quarenta e oito centavos). 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 13.10.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:879FCF35 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

094/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 023/2021 

Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2021 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 

de medicamentos e suplementos alimentares, para crianças e 

adultos com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

DETENTORA: CL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

13.441.051/0002-81 
Valor Global:R$ 3.015,60 (três mil e quinze reais e sessenta sessenta 

centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 14.10.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:FEECEA1B 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

097/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 023/2021 

Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2021 

Objeto:Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 

de medicamentos e suplementos alimentares, para crianças e 

adultos com problemas de saúde, abrangendo os provenientes de 

demanda especiais, que residem no Município de Toritama - PE, 


